Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 46
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  29 октября 2010 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 10.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Багаутдинов Альберт Нуриманович – Президент  Партнерства,

2. Галиев Марат Зарифович – директор Общества с ограниченной ответственностью "Спецстройремонт"
3. Иванов Олег Валерьевич - директор Общества с ограниченной ответственностью "Комплексная Безопасность"

4. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»

5. Батыршин Сафаргали Нигматьянович - Директор ООО Проектно-строительная компания «Строительство»

6. Филиппов Олег Игоревич - Директор ООО «Промышленно-строительный комплекс №6»

7. Кинзебаев Файлас Анасович - Директор ООО «Евро-Кин-Инвест»

8. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом»

9. Гималетдинов Салават Хасанович – Генеральный директор ООО ИК «Центр корпоративных решений»

10. Шаговой Владимир Евгеньевич – директор ООО «Энергостройсервис»

Из 15 членов Совета Партнерства присутствуют 10 членов Совета Партнерства (67%). Кворум имеется

Приглашенные:
Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна
Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания  Совета Партнерства.

3. Утверждение Повестки дня на Общее собрание членов Партнерства (внеочередное), назначенное на 03.11.2010 г.
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства
         Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Багаутдинова А.Н. с предложением:
- избрать секретарем заседания Совета Партнерства  Малышеву Анну Михайловну
         Голосование:

«За» - 10 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

           Решили:

- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Багаутдинова А.Н., который огласил повестку дня заседания Совета Партнерства и предложил утвердить.

 Голосование:

«За» - 10 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Багаутдиновым А.Н.
Вопрос 3. Утверждение Повестки дня на Общее собрание членов Партнерства (внеочередное), назначенное на 03.11.2010 г.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Багаутдинова А.Н., который огласил следующую повестку дня на Общее собрание членов Партнерства (внеочередное), назначенное на 03.11.2010 г. на 11.00 ч.:

1. Избрание счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства.
2.     Утверждение Устава Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация  «Межрегиональный строительный союз»  в новой редакции
3. Утверждение документов НП СРО «МСС» в новой редакции в связи со вступлением в силу Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ:

3.1. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства Регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624 в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ, необходимых для работы Партнерства в качестве саморегулируемой организации.

3.2. Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве  Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»

3.3. Положение об обеспечении имущественной ответственности членов Некоммерческого партнерства  Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»

3.4. Положение о создании и использовании компенсационного фонда Некоммерческого партнерства  Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»

3.5. Требования к условиям страхования членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация  «Межрегиональный строительный союз»  гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3.6. Положение о Контрольном комитете Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»

3.7. Правила осуществления контроля над деятельностью членов  Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»

3.8. Положение об аттестации работников членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»

3.9. Правила саморегулирования НП СРО «МСС»

4. Исключение из членов Партнерства организаций в соответствии с п. 7.1.2. Положения о членстве в НП СРО «МСС»
5. Внесение корректировки в смету НП  СРО «МСС» на 2010 год
Слушали:

 члена Совета Партнерства Галиева М.З., который предложил в настоящее время для дальнейшей работы НП СРО «МСС» в качестве саморегулируемой организации необходимо внести в действующий устав НП СРО «МСС» изменения, связанные с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ.
Слушали:

 члена Совета Партнерства Усманова М.М. с предложением количество членов Совета Партнерства, определенных в Уставе, уменьшить до 11 (одиннадцати) человек.
Слушали:

 члена Совета Партнерства Семенова В.П. с предложением из вышеперечисленной повестки дня убрать вопросы по избранию новых членов Совета Партнерства, избранию Президента Партнерства, поскольку полномочия действующих членов Совета Партнерства и Президента Партнерства еще не истекли.

Слушали:

Члена Совета Партнерства Батыршина С.Н. с предложением внести в устав изменения, что Совет Партнерства может избирать одного или несколько Вице-президентов в соответствии с распределением полномочий Вице-президентов, определенными Советом Партнерства
Слушали:

 Председателя заседания Совета Партнерства Багаутдинова А.Н., который подытожил вышесказанное членов Совета Партнерства:

«С учетом всех мнений членов Совета Партнерства предлагается изменить повестку дня Собрания членов Совета Партнерства (внеочередное), назначенное на 03.10.2010 г. и утвердить ее в следующем варианте:

1. Избрание счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства.
2. Утверждение Устава Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация  «Межрегиональный строительный союз»  в новой редакции
3. Утверждение документов НП СРО «МСС» в новой редакции в связи со вступлением в силу Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ:

3.1. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства Регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624 в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ, необходимых для работы Партнерства в качестве саморегулируемой организации.
3.2. Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве  Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
3.3. Положение об обеспечении имущественной ответственности членов Некоммерческого партнерства  Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
3.4. Положение о создании и использовании компенсационного фонда Некоммерческого партнерства  Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
3.5. Требования к условиям страхования членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация  «Межрегиональный строительный союз»  гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3.6. Положение о Контрольном комитете Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
3.7. Правила осуществления контроля над деятельностью членов  Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
3.8. Положение об аттестации работников членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
3.9. Правила саморегулирования НП СРО «МСС»
4.Исключение из членов Партнерства организаций в соответствии с п. 7.1.2. Положения о членстве в НП СРО «МСС»
4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажное Управление «СпецГазТрансСтрой», ИНН 0278129818, 452716, Республика Башкортостан, Буздякский район, село Сабаево, улица Мира, дом 41, Действие Свидетельства о допуске от 23.03.2010 № СРОМСС-С-1-09-02-0294-391 прекращено. Основания прекращения: Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства от 19.07.2010 № 1, согласно ч. 1,2,3 ст. 55.7 ГрК РФ, ч. 15 ст. 55.8 ГрК РФ – невнесение взноса в компенсационный фонд в установленный срок.
4.2. Закрытое акционерное общество Проектно-производственная фирма «Искра»,  ИНН  0274091264, 450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 137, Действие Свидетельства о допуске от 20.04.2010 г. № СРОМСС-С-1-10-02-0258 прекращено.  Основания прекращения: Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства от 19.07.2010 № 1, согласно ч. 1,2,3 ст. 55.7 ГрК РФ, ч. 15 ст. 55.8 ГрК РФ – невнесение взноса в компенсационный фонд в установленный срок.
4.3. Закрытое акционер-ное общество "Промавтоматика", ИНН 0268020843, адрес 453115, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Вокзальная, дом 9 а; телефон:  8 (3473) 21-96-90, 21-96-85, e-mail: promavtostr@mail.ru. Действие Свидетельства о допуске № СРОМСС-1-10-02-0581-523 от 25.05.2010 прекращено.  Основания прекращения: Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства от 09.08.2010 № 2, согласно ч. 1,2,3 ст. 55.7 ГрК РФ, ч. 15 ст. 55.8 ГрК РФ – невнесение взноса в компенсационный фонд в установленный срок
4.4. ООО «Фаберон-Технокров»,  ИНН 0273052833, адрес: 450049, Республика Башкортостан,  город Уфа, улица Новоженова, дом 88, корпус А, телефон 8-917-44-05-681, 8-927-232-42-05, (347) 241-63-22, ф. 292-37-59, e-mail: rongin@inbox.ru, Действие свидетельство о допуске № СРОМСС-1-09-02-0064-9 от 28.12.09 прекращено в  соответствии со ст. 4 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ. Основание – Протокол заседания Совета Партнерства от 22.09.2010 г. № 42
4.5. ООО «Кровля», ИНН 0268028514, адрес: 453105, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Юлдашева, дом 22, телефон (3473) 21-44-11, e-mail: нет. Действие свидетельство о допуске № СРОМСС-1-09-02-0025-38 от 30.12.09 прекращено в  соответствии со ст. 4 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ. Основание – Протокол заседания Совета Партнерства от 30.09.2010 г. № 43
5. Внесение корректировки в смету НП  СРО «МСС» на 2010 год
Секретарем Общего собрания членов Партнерства (внеочередного), назначенного на 03.10.2010 г. избрать юриста НП СРО «МСС» Малышеву А.М.
Голосование:

«За» - 10 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить вышеизложенную повестку дня на Общее собрание членов Партнерства (внеочередное), назначенное на 03.11.2010 г., секретарем избрать юриста НП СРО «МСС» Малышеву А.М.
              Председатель заседания

                 Совета Партнерства                                                                               А.Н. Багаутдинов

                Секретарь заседания

                 Совета Партнерства                                                                                 А.М.Малышева
4